Irilf

f,Ёý
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

.l,Is

о внесении изменений в

распоряжение Администрации
города Смоленска от l6.02.20l5
Л! 41-рlадм <Об утверждении
Положения о порядке и услови.D(
комаЕдированиJI работников
Администрации города
Смоленска>>

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерашии от 16.04.2025 Jt 501 (Об

утверждеЕии Положения об особецностях направлеЕиJI работников в сrrylкебные

комaшдировки>, руководствуясь Уставом города Смоленска:
1. Внести в распоряжение Администрации города Смоленска от

|6.02.2015 Nэ 4l-рlадм <Об утверждении Положения о порядке и условиях
командцрования работников Администрации города Смоленско> (в редакции

распоряжений Ддминистрации города Смоленска от 23.10.2015 Nэ 434-рlадм, от

02.О220|6 Nч 23-рlадм, от 19.02.2016 Nч 39-рlадм, от 25.10.2017 Nч 227-рlадм, от

20,05,2о22 Ns 71-рlадм, от 20.12.2022 Ns 269-рlалм) и утвержденное им

Положеrп.rе следующие изменения :

1.1. В преамбуле распоряжения слова <от 13.10,2008 Ns 749 (об
особенностях направления работников в служебные командировки> заýlеЕить

словами <от lo.o4.2oZ5 Ns 501 <Об утвержлении Положения об особенностях

направлеItиrI работников в служебные командировки)).
|.2. В абзаце двенадцатом раздела 4 Положения слова (и старших

менеджеров) искJIючить.
2. Управлению информациоЕЕых техяологий Администрации города

смоленска рЕц!местить Еастоящее распоряжеЕие на официшtьном сайте

Администрации города Смоленска.

2

3. Настоящее распорrDкеЕие всч/пает в силу со дня его подпЕсания, за
искJIючеЕием подпункта 1.1 пункта 1 настояtцёго распоряжеЕия.

4. Подпувкт 1.1 пункта l настоящего распорюкения вступает в силу
01.09.2025.

_: ar5d,itirrt!*i?.*:f,ё, ,- - -

Глава города Смоленска А.А. Новиков

. L,-